## Landkreis Stendal Der Landrat





Landkreis Stendal - Postfach 10 14 55 - 39554 Hansestadt Stendal

Einheitsgemeinde Stadt Bürgermeister Herr Brohm	Stadt Tangerhütte	
Bismarckstraße 5 39517 Tangerhütte	<b>0 9.</b> Okt. 2020	
	bitte	zu den 🔲 🥉

Ordnungsamt

Auskunft erteilt: Herr Tangelmann

Dienstsitz: Wendstraße 30 39576 Hansestadt Stendal Zimmer: 434

+ 49 3931 60 8034 Tel.: + 49 3931 60 8039

E-Mail: ordnungsamt@landkreis-stendal.de

Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: 32.02.00-20-8-RD-Anfrage-RW-Fw-Haus-Lüderitz

Datum:

05.10.2020

Landkreis Stendal – Rettungsdienst; Anfrage zum Antrag der SPD-Fraktion - Zusammenlegung der Rettungswache Feuerwehrgerätehaus Lüderitz

Sehr geehrter Herr Brohm,

zu Ihrer Anfrage der Zusammenlegung Rettungswache mit dem Feuerwehrhaus in Lüderitz folgendes.

Das aktuelle Gutachten zur Rettungsdienstbemessung für den Rettungsdienstbereich Landkreis Stendal sieht eine Rettungswache westlich der geplanten Bundesautobahn A14 im Ortsteil Windberge vor.

Dieser Standort soll die Einhaltung der nach Rettungsdienstgesetz festgelegten Hilfsfrist für einen Rettungstransportwagen von 12 Minuten unter gewöhnlichen Bedingungen in 95 % aller Einsatzfälle garantieren. Durch diese Rettungswache kann dies u. a. auch für den Bereich zwischen den Bundesstraßen B188 und B189 gewährleistet werden.

Eine mögliche Errichtung in Lüderitz würde daher zur Verschlechterung der Hilfsfrist aufgrund der größeren Entfernung und damit verbundenen Verlängerung der Fahrzeit führen.

Daher teile ich Ihnen mit, dass der Vorschlag aus dem Antrag aus hiesiger Sicht nicht umsetzbar ist.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Stoll

Mo.

Sprechzeiten: 09:00 - 12:00 Di. u. Do.

08:00 - 11:00

Telefon: +49 3931 606 +49 3931 21 3060

Fax:

EGVP vorhanden\*

Postanschrift:

Hospitalstraße 1-2 39576 Hansestadt Stendal

14:00 - 17:00 Kreissparkasse Stendal www.landkreis-stendal.de Bankverbindung: Straßenverkehrsamt zusätzlich: Internet: DE63 8105 0555 3010 0029 38 09:00 - 12:00 E-Mail: kreisverwaltung@landkreis-stendal.de IBAN: NOLADE21SDL 14:00 - 16:00 De-Mail: poststelle@lksdl.de-mail.de\* BIC:



<sup>\*</sup> Hinweise für den Zugang für schriftformersetzende elektronische Dokumente unter http://www.landkreis-stendal.de/de/kontakt.html